GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

ERRATA Nº1 - EDITAL ESP-PB Nº 013/2025

 PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICO PEDAGÓGICA DO NÚCLEO DE RESIDÊNCIAS EM SAÚDE DA ESP/SES-PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de

Seleção no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA Nº1 do Cronograma do Certame, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº

013/2025.

As demais disposições permanecem inalteradas.

João Pessoa, 10 de novembro de 2025

Comissão do Processo Seletivo

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

ONDE SE LÊ:

12. DO CRONOGRAMA

12.1 O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 15 a 27/10/2025

Homologação das Inscrições 28/10/2025

Recurso à homologação das Inscrições 29 e 30/10/2025

Resposta aos Recursos e Homologação final das inscrições 31/10/2025

Publicação dos Horários das entrevistas 31/10/2025

Análise Curricular 03 e 04/11/2025

Entrevistas 03 e 04/11/2025

Resultado Preliminar 05/11/2025

Recursos ao Resultado Preliminar 06 e 07/11/2025

Resposta aos Recursos e Resultado Final 10/11/2025

Convocação para apresentação de documentos para

formalização de Termo de Outorga e Aceitação de Bolsa
11 e 12/11/2025

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

LEIA-SE:

12. DO CRONOGRAMA

12.1 O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 15 a 27/10/2025

Homologação das Inscrições 28/10/2025

Recurso à homologação das Inscrições 29 e 30/10/2025

Resposta aos Recursos e Homologação final das inscrições 31/10/2025

Publicação dos Horários das entrevistas 31/10/2025

Análise Curricular 03 e 04/11/2025

Entrevistas 03 e 04/11/2025

Resultado Preliminar 10/11/2025

Recursos ao Resultado Preliminar 11 e 12/11/2025

Resposta aos Recursos e Resultado Final 14/11/2025

Convocação para apresentação de documentos para

formalização de Termo de Outorga e Aceitação de Bolsa
17 e 18/11/2025